
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

NOVEMBRO/2015 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº 23/2015-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: ROYALE COMÉRCIO DE MÓVEIS, PISOS E PERSIANAS LTDA ME, Objeto: 

contratação de empresa de engenharia para realizar REPAROS NO AMBIENTE DO DEIQP, NA SEDE DO CRM-

PR, Prazo:  10 (dez) dias. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 21/10/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 211, Seção 3, Página 225, 05 de novembro de 2015 

Contrato nº 16/2015–CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. Objeto: manutenção preventiva e corretiva de uma 

plataforma na Delegacia Regional de Londrina, Prazo: 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO 

Londrina-PR, Data da assinatura: 31/08/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 212, Seção 3, Página 243, 06 de novembro de 2015 

Contrato nº 22/2015-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: MAQCONSERT – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA. EPP. Objeto: contratação de empresa de engenharia para realizar REPAROS NO AMBIENTE DO DEIQP, 

NA SEDE DO CRM-PR, Prazo: 20 (vinte) dias. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 

Data 21/10/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 212, Seção 3, Página 243, 06 de novembro de 2015 

Contrato nº 24/2015–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: CONTIPLAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. Objeto: contratação de empresa que 

forneça ETIQUETAS DE SEGURANÇA PARA DIPLOMAS, CARTEIRAS e CERTIFICADOS, Prazo: 01 (hum) ano. 

Base legal Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR. Data da assinatura: 21/10/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 228, Seção 3, Página 168, 30 de novembro de 2015 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T.A nº 02/2015 ao Contrato nº 23/2014-CRMPR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ, Contratado: Sra. DENISE REGINA DAL-PRÁ e Sra. LEONI LÚCIA DAL-PRÁ. Objeto: alteração da 
cláusula segunda (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o prazo por 12 (doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: 
Paranavaí-PR, Data da assinatura: 01/10/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 212, Seção 3, Página 243, 06 de novembro de 2015 

 

 

 

 

Curitiba, 30 de novembro de 2015. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 

 


